João Pessoa - Quinta-feira, 09 de Novembro de 2023 Diário Ofi cial10

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

EDITAIS DE CREDENCIAMENTO

Companhia de Processamento
de Dados da Paraíba

COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022/CODATA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/2023

 O Diretor Presidente Da Companhia De Processamento De Dados Da Paraíba - CODATA, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, artigo 19, com fulcro no artigo 37, inciso
II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos
abaixo relacionados, classifi cados e aprovados no Concurso Público para provimento de cargos do quadro
de empregados da CODATA, conforme homologação publicada no Diário Ofi cial do Estado, edição do
dia 18 de março de 2023.
1. Dos Candidatos Convocados
1.1. Convocados para as vagas destinadas para a Ampla Concorrência

CARGO: 50011 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - CIÊNCIA DE DADOS
Classifi cação Inscrição Nome Nota Final
4º 982652 ROHGI TOSHIO MENESES CHIKUSHI 112
5º 934949 IURI CABRAL PAIVA 111

CARGO: 50014 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - GOVERNANÇA
Classifi cação Inscrição Nome Nota Final
2º 979396 ANDRE LUIS DE LUCENA TORRES 103

2. Da Documentação
2.1. Os convocados deverão comparecer a Gerência de Recursos Humanos da CODATA, situado na Rua
João da Mata, S/N, Jaguaribe, João Pessoa - PB, Centro Administrativo Estadual, no prazo de até 30
(trinta) dias, a partir desta data, de segunda a sexta-feira, no horário de atendimento da CODATA (das
8h às 16h), nos termos do Item 3.1, do Edital nº 01/2022/CODATA, do referido Concurso, munidos das
cópias acompanhandas dos originais para conferência dos documentos elencados no item 2.1 do Edital
de Convocação nº 01/2023, publicado no Diário Ofi cial do Estado, edição do dia 05 de abril de 2023.
2.2 O não comparecimento no prazo, bem como, a não apresentação dos documentos de comprovação
dos pré-requisitos, conforme previsão no Edital nº 01/2022/CODATA implicará na perda defi nitiva do
direito a vaga, qualquer que seja o motivo alegado.

João Pessoa/PB, 08 de novembro de 2023.
Angelo Giuseppe Guido de Araújo Rodrigues

Diretor Presidente

Autarquia de Proteção e Defesa do
Consumidor do Estado da Paraíba - Procon-PB

AUTARQUIA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR
DO ESTADO DA PARAÍBA (PROCON/PB).

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUDIÊNCIA N° 29/2023
A Superintendência da Autarquia Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor (PROCON/PB), na
forma da lei e no uso das atribuições que lhe são conferidas, faz saber a todos que o presente edital virem,
ou dele tiverem conhecimento e interessar, que nesta Autarquia, tramitam-se os seguintes processos
administrativos:

Número do Processo Reclamante/ Consumidor Reclamado/ Empresa CNPJ Data da audiência

23.09.0107.002.00133-3
MARCELO JOSE COSTA
MANDU

LITORAL HOTEIS E TU-
RISMO LTDA 17.290.343/0001-30

01 de Dezembro de
2023 às 09:30h;

23.08.0107.002.03441-3
CECILIA JORGE RODRI-
GUES

NORDESTE BRASIL LTDA
43.677.272/0001-33

07 de Dezembro de
2023 às 10:00h

23.08.0107.002.02731-3
RICARDO CARNEIRO CAM-
POS

LITORAL HOTEIS E TU-
RISMO LTDA 17.290.343/0001-30

20 de Novembro de
2023 às 09h

23.09.0107.002.01619-3
JULIANA DUARTE GADE-
LHA

G_NET SERVICOS DE
TELECOMUNICACOE S
LTDA

13.546.406/0001-16
11 de Dezembro de
2023 às 10:30h

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

AVISO
RESULTADO CREDENCIAMENTO OSC’S Nº 72

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano - SEDH, torna público a Organização da Sociedade
Civil (OSC) credenciada que se submeteu ao Edital de Credenciamento publicado no DOE/PB de 31/03/2021.

CNPJ INSTITUIÇÃO
21.010.850/0001-40 INSTITUTO ACUNÃ

O edital segue aberto, e os demais interessados deverão entregar os documentos requeridos para participa-
ção do credenciamento na Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano endereçados a Comissão de
Seleção Credenciamento OSC’s localizada na Av. Epitácio Pessoa, 2501, Bairro dos Estados CEP 58030-
002 – João Pessoa - PB e poderão obter o Edital e seus anexos através do link: <https://paraiba.pb.gov.br/
diretas/secretaria-de-desenvolvimento-humano/editais1-1>; e do email: sedh.credenciamento.osc@gmail.
com. Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria de Desenvolvimento Humano no setor Jurídico
e setor de Licitação, das 13h às 17h de segunda a sexta-feira pelos Telefones: (083) 3133-4070; 3133- 4069.

João Pessoa – PB, 30 de outubro de 2023.
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA

Secretária de Estado do Desenvolvimento Humano

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

AVISO
RESULTADO CREDENCIAMENTO OSC’S Nº 73

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano - SEDH, torna público a Organização da Socie-
dade Civil (OSC) credenciada que se submeteu ao Edital de Credenciamento publicado no DOE/PB
de 31/03/2021.

CNPJ INSTITUIÇÃO
29.198.125/0001-50 ASSOCIAÇÃO DE ASSISTENCIA PSICOSSOCIAL CASA DA LILI

O edital segue aberto, e os demais interessados deverão entregar os documentos requeridos para participa-
ção do credenciamento na Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano endereçados a Comissão de
Seleção Credenciamento OSC’s localizada na Av. Epitácio Pessoa, 2501, Bairro dos Estados CEP 58030-
002 – João Pessoa - PB e poderão obter o Edital e seus anexos através do link: <https://paraiba.pb.gov.br/
diretas/secretaria-de-desenvolvimento-humano/editais1-1>; e do email: sedh.credenciamento.osc@gmail.
com. Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria de Desenvolvimento Humano no setor Jurídico
e setor de Licitação, das 13h às 17h de segunda a sexta-feira pelos Telefones: (083) 3133-4070; 3133- 4069.

João Pessoa – PB, 06 de novembro de 2023.
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA

Secretária de Estado do Desenvolvimento Humano

SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

AVISO
RESULTADO CREDENCIAMENTO OSC’S Nº 74

A Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano - SEDH, torna público a Organização da Sociedade
Civil (OSC) credenciada que se submeteu ao Edital de Credenciamento publicado no DOE/PB de 31/03/2021.

CNPJ INSTITUIÇÃO

05.618.674/0001-78 ASSOCIAÇÃO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE AREIA - PB

O edital segue aberto, e os demais interessados deverão entregar os documentos requeridos para partici-
pação do credenciamento na Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano endereçados a Comissão
de Seleção Credenciamento OSC’s localizada na Av. Epitácio Pessoa, 2501, Bairro dos Estados CEP
58030-002 – João Pessoa - PB e poderão obter o Edital e seus anexos através do link: <https://paraiba.
pb.gov.br/diretas/secretaria-de-desenvolvimento-humano/editais1-1>; e do email: sedh.credenciamento.
osc@gmail.com. Demais informações poderão ser obtidas na Secretaria de Desenvolvimento Humano
no setor Jurídico e setor de Licitação, das 13h às 17h de segunda a sexta-feira pelos Telefones: (083)
3133-4070; 3133- 4069.

João Pessoa – PB, 06 de novembro de 2023.
YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA

Secretária de Estado do Desenvolvimento Humano

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

de novas ações representativas do aumento de capital, ora deliberado. Ficando as ações integralizadas,
conforme demonstrado no Anexo II da ata. 1.1. Tendo em vista o aumento de capital social do Governo
do Estado acima descrito, os acionistas aprovam alterar a redação do caput do Artigo 7° do Estatuto
Social da Companhia Docas da Paraíba, passando a vigorar com a redação constante do Anexo III da
ata; 1.2. Aprovar a nova redação em sua íntegra do Estatuto Social da Companhia Docas da Paraíba, com
a fi nalidade de refl etir também as deliberações acima, nos termos do anexo III da ata. 1.3. A lavratura
da presente ata em forma de sumário, nos termos do artigo 130, § 1º, da Lei n.º 6.404/76 foi aprovada.
ENCERRAMENTO: Não havendo mais nenhum assunto de interesse da Companhia a ser apreciado,
deu por encerrada a Assembleia. Cabedelo, 24 de agosto de 2023.

Deusdete Queiroga Filho Fábio Andrade Medeiros

Representante da SEIRHMA
Representante da Procuradoria Geral do Estado

Gilmar Martins de Carvalho Santiago Roberto Barbosa
Representante da Secretaria de Planejamento, Orçamento
e Gestão

Presidente da Companhia Docas da Paraíba

23.08.0107.002.03337-3
MARIA DAS GRAÇAS DOS
SANTOS LIMA

FABIO VIEIRA COELHO
FILHO/MANAGEMEN T
- MKT PESSOAL E EM-
PRESARIAL

32.047.309/0001-23
04 de Dezembro de
2023 as 10:30h

23.09.0107.002.00061- 3
JACIONE DA SILVA FARIAS

GLEYCE ELLEN DOS
SANTOS SILVA 50.795.310/0001-18

06 de Dezembro de
2023 as 13:00h

23.09.0107.002.00060-3
JACIONE DA SILVA FARIAS

SAMUEL HENRIQUE SIL-
VEIRA MACHADO 50.021.374/0001-61

06 de Dezembro de
2023 as 13:30h

23.08.0107.004.01110-3
THAYSE TARGINO MORAIS

EVENTOS PARAIBA E
FORMATURAS LTD 12.369.277/0001-75

05 de Dezembro de
2023 as 15:30h

E que é expedido o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, nos termos do artigo 46, parágrafo único da
Lei n° 10.463/2015, tendo em vista que o consumidor e as empresas reclamadas se encontram em locais
ignorados, incertos ou não sabidos, cientifi cando que deverão encaminhar solicitação para participação na
audiência através dos endereços eletrônicos: mediacao@procon.pb.gov.br. Outrossim, fi cam notifi cadas
ainda para, querendo, nos termos do artigo 47 da mesma legislação, apresentar defesa administrativa. Ade-
mais, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento ou erro, será
o presente EDITAL afi xado no local de costume, na sede deste órgão, que funciona à Avenida Almirante
Barroso, n° 693, Centro, em João Pessoa/PB.

João Pessoa/PB, 07 de Novembro de 2023